COLLEGIVM BRV-
xellense.

Constat hoc Collegium Sociis 43. quorum Sacerdotes 19. & ex his duo in missione Frisiae. Professores 6. Scholasticus 1. Coadiutores 18. Habet Gymnasium quingentos Adoleſcentes: magnam partem, quâ nobilitate, quâ ingenio præstantes. Ij coram Serenissimis Principibus Alberto & Isabella, Antonium magnum in theatro, partes agentibus non minus ducentis actoribus, singulari gratia & apparatu exhibuere. Tertio igitur reponenda eadem scena fuit, totidemque vicibus, [tanta rerum personarumq; nouitas, & varietas erat, productis scilicet Ægyptiis, Indis, Antropophagis, Barbaris, Pontificibus, Imperatoribus, Cardinalibus, Episcopis, & præterea variis animalibus & monstris] ita multitudini placuit, vt Itali, Hispani, Galli, nihil par vidisse faterentur. Tanta igitur fuit multitudo spectatorum, vt credantur isto triduo plures fuisse viginti millibus. Perque multos dies in aula Principum nulla de re quam de Antonio crebrior mentio. Ac nè voluptati tantum fuerit, nulli autem vtilitati, Necromanticus, animaduersis, quæ à dæmonibus contra Diui Antonii personam gerebantur, sic confusus animo captusque est, vt postridie proiectis multorum annorum sordibus, malisque tribus eiuratis, sibi Deum reconciliaret. Alii quoque complures ad sæculi opûq; abdicatione eo spectaculo cõmoti. Maior Deip. Sodalitas allatis ex vrbe literis Romæ hoc

an-

anno aggregata, mirum quam nunc lectissimis ex
 omni ordine in eam adscriptis frequens sit ac nu-
 merosa. Præter solitas conciones patria lingua e-
 tiam per Quadragesimam in sacello Principum, i-
 psis audientibus, habitæ. Et præter Catecheses or-
 dinarias, noua quoque altera in suburbano templo
 addita. Homini desperationis spiritu acto, quem
 quatuor validi iuuenes rabiem, irasque spuman-
 tem vix tenebant, cum B. P. N. imaginem Sacer-
 dos noster obuertisset, illico feruidi motus resede-
 re, composque sui factus, eidem Patri totam ibi no-
 ctam excubanti sananda animæ vulnera dedit, sen-
 simque ex inueterato malo, quod triennium iam
 obtinuerat, penitus emerfit. In cuius beneficii (q.
 B. P. Ignatio secundum Deum refert acceptum)
 gratam memoriam Deiparæ Virginis imaginem
 acu pictam Collegio dedit. Nunc ad missiones, in
 quibus etsi non breuis mora, nec fructus, præser-
 tim in Frisiensi, tamen stylus breuis erit. Prius de
 Alosto: vicinum est Bruxellæ oppidum, vbi pro-
 mulgatis missionum nostrarum indulgētis, mul-
 tos è finitimis pagis ad eas promerendas exscie-
 re: ibidemque condicto iam duello commodum
 interuenere, pactumque mortis nefarium, vita v-
 trique seruata, interrumpere. Iam ad Frisiam quod
 attinet, ibi totum annum Patres duo commora-
 ti, & quo Reipublicæ Christianæ bono, satis est in-
 de fieri coniecturam, quod & sancta repurgauere,
 & à vero Pastore pascuisque per hæreseos dumeta
 aberrantes, ad ouile Ecclesiæ plures ducentis redu-
 xere. Dùm hæret hoc anno per temporum iniqui-
 tatem maioris templi fabrica, domesticum sacel-
 lum

lum nostris, externorumque vsibus apprimè necessarium, nè foras diuinæ rei faciendæ gratia eundum sit, interim exadificatum.

COLLEGIVM CAME-
racense.

H Abuit hoc Collegium 21. Sacerdotes, 10. Magistros, quorum duo in Sacerdotibus computati, sex, tironem vnum, Actores rerum domesticarum septem. Nostros hoc anno variè grauiterque morbus exercuit, vnumque aded, è Magistrorum numero, ætate, studiisque florentem, & iam secundum annum in regenda classe Poëtices nauiter, industrièque versantem, exemit. Is est Magister Paschasius Antonij, patria Leodienfis, ea modestia, pietate, diuinorumque præsertim colloquiorum vsu, atque amore tanto, vt extrema ægritudine, quæ duos circiter menses eum detinuit, cum identidem abductus à sensibus cætera quæ dicerentur, nihil aduerteret, tamen vbi de rebus diuinis sermo misceretur (ita nimirum ijs assueuerat) tum sibi præsens esse, tum ad ea quæ audiret attendere, dixisset hic solum viuere, cæteris pridem emortuum. Ergo in ea pietate, etsi nondum expleto in Societate quinquennio, & 24. dumtaxat annos natus, consenuit, atque ad vitæ alterius nouitatem spei plenus transiit. Iam faustum cæteris in rebus initium sanctæ B.P.N. Ignatij meditationes dabunt, quarum spirituales aquas, religiosi aliquot ex Ordine D. Benedicti hic velut è fonte ipso, decursis exercitiis, potati, in monasterium

rium suum egregia irrigatione deriuarunt. Atque ut intelligatur quanta fuerit, quamque diffusa emanatio, non pigebit vnus datis ad Patrem nostrum litteris testatum laudare testimonium. Eius hæc sententia : indies, inquit, augetur nostra omnium ad meditandum deuotio & desiderium, plurimum inde fructum Deo fauente recipimus. Ad quod facilius præstandum, omnes ad Ecclesiam certa quadam semihora conuenimus. Hæc ille. Ita trium Religiosorum [nec enim plures in his fuere exercitiis] bona diligensque instructio, totam cæterorum turbam ad idem pietatis genus domi experiendum, continuandumque pertraxit. Iam sanctarum reliquiarum quanta aduersus morbos, quamque præsens sit medela, in vna femina graui ischiade vexata, nuper eminuit. Nullam ei quietem neque diu, neque noctu, vis morbi indulgebat: auctor fuit vnus è nostris, tum ut partem affectam aqua lustrali aspergeret, tum ut Beati Patris Ignatii, Diuique Bernardi reliquias, quas ipse commodarat, pro leuamento gestaret, fecitque, postridie sanitati restituta est. Ac nè reditæ incolumitatis causa vllatenus maneret obscura paucis post diebus cum eas Patri nostro restitundas deposuisset, subito pristini dolores recrudescere: Iterum verò applicitis rursus euanescere manifesto iudicio visi. Nec similis experimenti exors vnus è domesticis nostris fuit, qui nocte quadam vehementi febre æstuans, in fertis collo Beati Patris nostri, vnaque Diui Ioannis Baptistæ reliquiis plene reualuit. Porrò tantus Catecheseos ardor paruis magnisque iniectus, ut a signa-